Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Ивановского  сельского поселения

ПРОЕКТ                                            Постановление

с. Ивановка

О внесении изменений в постановление № 99 от 14.11.2018г.
«Об утверждении муниципальной программы
Ивановского сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Ивановского  сельского поселения от 17.10.2018 № 86«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского  сельского поселения» и постановлением Администрации Ивановского  сельского поселения от 30.08.2018 № 75/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ивановского  сельского поселения» Администрация Ивановского  сельского поселения
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление от 14.11.2018г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского  сельского поселения                                                     О.В. Безниско

Постановление вносит
специалист первой  категории (по ЧС и ПБ)
Симоненко Г.И.

5

Приложение № 3
к муниципальной программе
Ивановского сельского поселения
«Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Ивановского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь
с показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации

	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»

	Цель 1 подпрограммы 1. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям

	Задача 1 подпрограммы 1. Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер и повышение уровня межведомственного взаимодействия

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Вопросы кадровой политики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2019 год
	2030
	формирование эффективной кадровой политики на территории Ивановского сельского поселения по противодействию коррупции
	снижение эффективности профилактической деятельности в  аппарате и органах администрации Ивановского сельского поселения
	1.1-1.3

	2.
	Основное мероприятие 1.2.
Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ивановского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	выявление в муниципальных нормативных правовых актах Ивановского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1-1.3

	Задача 2 подпрограммы 1. Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики

	3.
	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение прозрачности деятельности аппарата  Администрации Ивановского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	формирование эффективной государственной политики на территории Ивановского сельского поселенияпо противодействию коррупции
	снижение эффективности работы аппарата  Администрации Ивановского сельского поселении по профилактике коррупционных проявлений
	1.4

	Задача 3 подпрограммы 1. Мониторинг и предотвращение возникновения конфликта интересов и коррупционных рисков

	4.
	Основное мероприятие1.5.
Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органа местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявлен-ных коррупционных рисков
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Ивановского сельского поселения по противодействию коррупции
	снижение эффективности работы аппарата и органов Администрации Ивановского сельского поселении по профилактике коррупционных проявлений

	Подпрограмма 2. «Обеспечение общественного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма»

	Цель подпрограммы 2. Повышение эффективности антитеррористической деятельности

	Задача 1 подпрограммы 2. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Ивановского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму на территории Ивановского сельского поселения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Ивановского сельского поселения
	снижение эффективности деятельности Администрации Ивановского сельского поселения и правоохранительных органов по достижению цели и задач подпрограммы
	2.1

	6.
	Основное мероприятие 2.2.
Проведение мероприятий
по профилактике межнациональных конфликтов и проявления ксенофобии, гармонизации межконфессиональных отношений (беседы, лекции, информирование в сети Интернет, средствах массовой информации, культурно-массовые мероприятия)
	Администрация Ивановского сельского поселения МБУК «СДК Ивановского сельского поселения»
	2024 год
	2030 год
	Недопущение проявления конфликтогенности в межнациональных, межконфессиональных отношениях;
формирование уважительного отношения населения поселения к представителям разных национальностей.
	Повышение уровня конфликтогенности в межнациональных, межконфессиональных отношениях;
снижение уровня уважительного отношения населения поселения к представителям разных национальностей.
	показатель 1

	7.
	Основное мероприятие 2.3.
Минимизация и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2024 год
	2030 год
	Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.
	Снижение уровня информирования населения
	показатель 1, 2

	8.
	Основное мероприятие 2.4.
Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов.
	Администрация Ивановского сельского поселения МБУК «СДК Ивановского сельского поселения»
	2024 год
	2030 год
	Снижение степени распространенности негативных этнических установок и предрассудков, прежде всего, в молодежной среде.
Формирование толерантного сознания, основанного на понимании и принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и свобод граждан.

	Снижение уровня информирования граждан
	Количество граждан, охваченных мероприятиями, направленными на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания

	9.
	Основное мероприятие 2.2.
Участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан
	Администрация Ивановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Совершенствовании форм и методов работы органов местного самоуправления Ивановского сельского поселения по профилактике экстремизма и терроризма
	снижение эффективности деятельности Администрации Ивановского сельского поселения и  правоохранительных органов по достижению цели и задач подпрограммы
	2.1